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БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
101 Администрация Президента Республики Казахстан
(код и наименование администратора бюджетных программ)

на 2017-2019 годы

Код и наименование бюджетной программы 001 «Услуги по обеспечению деятельности Главы государства».
Руководитель бюджетной программы Начальник Канцелярии Президента Республики Казахстан  Касымбеков М.Б.
Нормативная правовая основа бюджетной программы Указ Президента Республики Казахстан от 11 марта 2008 года № 552 «Об утверждении Положения об Администрации Президента Республики Казахстан».
Вид бюджетной программы: 
в зависимости от уровня государственного управления: республиканский;
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
в зависимости от способа реализации: индивидуальная;
текущая/развитие: текущая.
Цель бюджетной программы: качественное и своевременное обеспечение деятельности Главы государства.
Конечные результаты бюджетной программы: обеспечение  реализации полномочий  Главы государства  и  руководства Администрации Президента.
Описание (обоснование) бюджетной программы: расходы направлены на обеспечение деятельности Администрации Президента Республики Казахстан.

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2015 
	2016
	2017 
	2018 
	2019 

	Услуги по  обеспечению деятельности Главы государства
	тысяч тенге
	
4335225,9

	4868208
	
4918035

	5165647
	 5199133

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	4335225,9
	 4868208
	4918035
	5165647
	5199133


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 100 «Обеспечение деятельности Главы государства».
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: расходы направлены на обеспечение деятельности Администрации Президента Республики Казахстан.

	Показатели прямого результата
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2015 
	2016 
	2017 
	2018 
	2019

	Количество качественно  проведенных мероприятий с участием Главы государства
	ед.
	
600
	
515
	
510
	
510
	
510

	Количество поручений с продленными сроками исполнения
	ед.
	80
	65
	60
	55
	50

	Количество проведенных  контрольных мероприятий  и региональных инспекций 
	ед.
	81
	81
	81
	81
	81

	
	
	
	
	
	
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2015 
	2016 
	2017
	2018 
	2019

	Обеспечение деятельности Главы государства
	тысяч тенге
	
4335225,9

	4868208
	
4918035

	5165647
	  5199133

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме 
	тысяч тенге
	4 335225,9
	 4868208
	4918035
	5165647
	5199133





